¶ Cap. 54

Lauda sterilis quæ non parit, decanta laudem et hinni  
&c. (Istud de ecclesia ex gentibus congregata exponi-  
tur.) Redemptor tuus sanctus israel, deus omnis terræ  
vocabitur. Ad punctum in modico dereliqui te, & in mi-  
serationibus magnis congregabo te. In mo-  
mento indignationis meæ abscondi parumper faciem  
meam a te, et in misericordia sempiterna misertus sum  
tui, dixit redemptor tuus.

Ecce ego creauit fabrum subsistentem in igne prunas, & pro-  
ferentem vas in opus suum, & ago creauit interfectorem  
ad disperdendum. n.

Cap. 55

Omnes sitientes venite ad aquas. &c. Feriam vobis-  
cum pactum sempiternum, misericordias David fideles.  
Ecce testem populis dedi eum, ducem ac præceptorem  
gentibus. Ecce gentem quam nesciebas vocabis. &c.  
Quærite dominum dum inueniri potest, inuocate eum  
dum prope est. Derelinquat impius viam suam, & vir ini-  
quus cogitationes suas &c. Non enim cogitationes meæ  
cogitationes vestræ, neque viæ meæ viæ vestræ dicit  
dominus. Quia sicut exaltantur cæli terra, sic exal-  
tatae sunt viæ meæ a vijs vestris, & cogitationes meæ a  
cogitationibus vestris. Verbum meum quod e-  
gredietur de ore meo non reuertetur ad me vacuum, sed  
faciet quæcumque volui, prosperabitur in his ad quæ  
misi illud. Erit dominus nominatus in signum  
æternum quod non auferetur.

¶ Cap. 56.

Custodite iudicium & facite iusticiam, quia prope est  
salus mea ut veniat, & iusticia mea ut reueletur. Non  
dicat Eunuchus, ego lignum aridum. &c.  
Dogus mea domus orationis vocabitur cunctis genti-

EPITO. EX ESAIA.

bus. Speculatores eius cæci omnes, canes muti non valentes latrare, videntes vana, et dormientes, Ipsi pastores ignorauerunt intelligentiam, vnusquisque in viam suam declinauit.

Cap. 57.

Iustus perit et non est qui recogitet in corde suo, et viri misericordiae tolluntur, et non est qui intelligat. Mei non est recordata, quia ego tacens, et quasi non vident. Hæc dicit dominus excelsus et sublimis habitans æternitatem, et sanctum nomen eius, in excelso et in sancto habitans & cum contrito & humili spiritu, vt viuificet spiritum humilium & cor contritorum. Spiritus a facie mea egredietur, & flatus ego faciam. Abscondi a te faciem meam, & abiit vagus in via cordis sui. Impi quasi mare feruens quod requiescere non potest. Non est pax impijs dicit dominus.

Cap. 58.

Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, & annuncia populo meo scelera eorum &c. Frange esurienti panem tuum &c. Requiem dabit tibi dominus semper, & implebit splendoribus animam tuam. Si glorificaueris dominum dum non facis vias tuas, & non inuenitur voluntas tua vt loquaris sermonem, tunc delectaberis super domino, & sustollam te super altitudinem terræ ait dominus &c.